
Notářská komora pro hl. m. Prahu 

Apolinářská 12, 128 00 Praha 2 

Tel.:  +420 296242006 

E-mail: notarkom.hlmp@nkcr.cz 

 

Vážená paní 

JUDr. Jaroslava Pokorná 

předsedkyně Městského soudu v Praze 

Spálená 6/2 

112 16 Praha 2 

 

         V Praze dne 19. 11. 2020 

         Čj.: O-253/2020 

 

 

Věc:  

Změna č. 5 Rozvrhu pověřování notářů úkony v řízení o pozůstalosti pro obvod Městského 

soudu v Praze na rok 2020, v oddílu V. (u OS pro Prahu 5), s účinností k 1. 11. 2020 

 

 

 Vážená paní předsedkyně, 

 

  

 s ohledem na to, že dnem 31. 10. 2020 byla odvolána z funkce notářky JUDr. Alena 

Klocová, notářka v Praze, (OS pro Prahu 5), odvolání s nabytím právní moci bylo doručeno dne 

18.11.2020, prezidium Notářské komory pro hl. m. Prahu navrhuje tuto změnu v Rozvrhu pověřování 

notářů úkony v řízení o pozůstalosti, a to s účinností k 1. 11. 2020. 

 

Návrh: 

Náhradníkem za odvolanou JUDr. Alenu Klocovou, notářku v Praze, byla ustanovena do doby 

jmenování nového notáře JUDr. Alena Procházková, notářka se sídlem Praha 5, Štefánikova 265/26. 

 

Přidělování spisů zůstává do 31. 12. 2020 v bodě b) i c) beze změny – rovnoměrně mezi stávající 

notáře.             

           

 

 

 

 

 

 

 

mailto:notarkom.hlmp@nkcr.cz


- 5 -                                                                                                

  

 

Oddíl V.   Obvodní soud pro Prahu 5 

 

                       a/ Notáři působící jako soudní komisaři v obvodu soudu 

 

 

          JUDr. Aleš Březina  JUDr. Tereza Ouzká 

JUDr. Alena Procházková JUDr. Lenka Leszay, Ph.D. 

(náhradník za JUDr. Alenu Klocovou) 

              Mgr. Václav Voda  Mgr. Martin Diviš, LL.B.   

         JUDr. Alena Procházková JUDr. Jiří Svoboda      

                                     

 

                        b) Způsob pověřování jednotlivých soudních komisařů úkony v řízení o pozůstalosti 

 

 Při pověřování se vychází z data narození zůstavitele takto: 

 

zůstavitelé narození 

   

aa/ JUDr. Aleš Březina  1., 2., 3. v měsíci a 12. 1. až 12. 10. každého roku 

 

  JUDr. Alena Procházková 4., 5., 6. v měsíci a 7. 1. až 7. 10. každého roku 

 (náhradník za JUDr. Alenu Klocovou) 

 budoucí nápad do 31. 12. 2020 rovnoměrně rozdělit mezi stávající notáře    

 

   Mgr. Václav Voda  8., 9., 10. v měsíci a 11. 1. až 11. 10. každého roku 

 

JUDr. Alena Procházková 13., 14., 15. v měsíci a 30. 1. až 30. 11. každého roku 

 

JUDr. Tereza Ouzká  16., 17., 18. v měsíci a 31. 1. až 31. 12. každého roku       

                 28. 12., 29. 12., 30. 12. každého roku 

     

      JUDr. Lenka Leszay, Ph.D. 19., 20., 21. v měsíci a 7. 11., 7. 12., 11. 11., 11. 12., 12. 11.,      

                12. 12., 28. 11. každého roku 

 

Mgr. Martin Diviš, LL.B. 25., 26., 27. v měsíci a 28. 1. až 28. 10. každého roku 

 

    JUDr. Jiří Svoboda  22., 23., 24. v měsíci a 29. 1. až 29. 11. každého roku  

 

 

bb/ V souvisejících řízeních o pozůstalosti po dvou či více zůstavitelích je pro pověření konkrétního 

      soudního komisaře rozhodující datum narození nejstaršího zůstavitele. 

                       

cc/ Pro vyřizování dožádání či dodatečné projednání pozůstalosti je způsob přidělování dán rovněž 

     datem narození zůstavitele. 

       

dd/ V případě, že datum narození zůstavitele není známo, vychází se při pověření stejným způsobem                                                             

      jako v ad aa/ z data jeho úmrtí. 



- 5a - 

 

Oddíl V.   Obvodní soud pro Prahu 5 

 

 

c/ Označení notáře, který bude pověřen provedením úkonů jako soudní komisař namísto notáře, 

kterému bylo toto pověření zrušeno, který byl vyloučen z provedení úkonů soudního komisaře či 

pokud byla nařízena výměna tohoto notáře jako soudního komisaře: 

 

 

- místo notáře JUDr. Aleše Březiny                            - notářka 

                                                                                                        JUDr. Alena Procházková 

- místo notářky JUDr. Aleny Procházkové           (náhradník za JUDr. Alenu Klocovou) 

  (náhradník za JUDr. Alenu Klocovou)                            

        -rovnoměrně stávající notáři 

                                                                                                        - notář 

Mgr. Václav Voda 

- místo notáře Mgr. Václava Vody                              - notářka 

                                                                                                        JUDr. Alena Procházková 

- místo notářky JUDr. Aleny Procházkové                   - notářka 

                                                                                                        JUDr. Tereza Ouzká 

- místo notářky JUDr. Terezy Ouzké                             - notářka 

                                                                                                        JUDr. Lenka Leszay, Ph.D. 

- místo notářky JUDr. Lenky Leszay, Ph.D.                              - notář 

                                                                                                         Mgr. Martin Diviš, LL.B. 

- místo notáře Mgr. Martina Diviše, LL.B.        - notář 

                                                                                                         JUDr. Jiří Svoboda 

- místo notáře JUDr. Jiřího Svobody                           - notář 

                                                                                                         JUDr. Aleš Březina 

 

d/ Označení notáře-společníka, vykonává-li soudní komisař činnost notáře jako společník: 

 

JUDr. Jiří Svoboda   - notář společník JUDr. Miroslava Nováka (OS pro Prahu 1) 

                        

Mgr. Václav Voda   - notář společník Mgr. Evy Králové (OS pro Prahu 7)  

 

JUDr. Alena Procházková    - notář společník JUDr. Zuzany Procházkové (OS pro Prahu 2) 

                                               

S úctou 

      JUDr. Věra Sáblíková, v. r. 

      prezidentka Notářské komory pro hl. m. Prahu 

 

 

Za správnost vyhotovení:  

Ing. Kateřina Kosobudová  

tajemnice NK pro hl. m. Prahu 

   


		2020-11-19T09:53:43+0100
	Ing. Kateřina Kosobudová




